
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE ARTES 
 

PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 174, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições regulamentares e regimentais, considerando a aprovação da plenária do Departamento de 
Arquitetura e Urbanismo do Centro de Artes na décima terceira reunião ordinária, ocorrida em treze de 
dezembro de 2023, e o que consta no Documento avulso nº 23068.071735/2023-33, resolve: 

 

 Art. 1º  Constituir a Comissão responsável pela elaboração do Edital de Concurso para cargo de 

professor efetivo do Departamento de Arquitetura e Urbanismo. 

Art. 2º  Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a 
comissão: 

Nome Matrícula 

Jarryer Andrade De Martino 2326631 

Augusto Alvarenga 1172701 

Edna Aparecida Nico Rodrigues 1173369 

Liziane de Oliveira Jorge 1273044 

Renata Hermanny de Almeida 1172746 

 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 22 de dezembro de 2023. 

 

 
MAIRA PÊGO DE AGUIAR 

Diretora do Centro de Artes da Ufes 
em exercício 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MAIRA PEGO DE AGUIAR - SIAPE 2859285
Vice-Diretor do Centro de Artes
Centro de Artes - CAr
Em 22/12/2023 às 15:58

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/862810?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


